1-3019-DE
Zahnradpumpenaggregat UD und UC
für Hydraulik- oder Ölumlaufschmieranlagen
Allgemein
die Zahnradpumpenaggregate UC und UD
sind stehende bzw. liegende Aggregate, die in
Hydraulik- oder Öl-Umlaufschmieranlagen
eingesetzt werden. Gefördert werden alle

Abweichungen bei Motoren anderer Hersteller sind möglich.
	 Abweichungen auf Anfrage.
Bestellbezeichnung
Baureihe 1: Q nenn bis 3 l/min
Nennvolumen-
strom
p=0 [l/min]
Dauervolumen-
strom
p=pmax [l/min]
Betriebs-
druck
[bar]
0,06   0,048
600,12   0,096
0,18   0,144
0,25 0,20
0,50 0,40
0,75 0,60
1,00 0,80
1,50 1,35 50
2,00 1,80 35
2,50 1,90 30
3,00 2,40 25
Zahnradpumpenaggregat
stehend UC
liegend UD
Motorleistungsdaten 1)
Synchron-
drehzahl 1)
[min-1]
Bemessungs-
spannung
[V]
Bestell-
zeichen
1500
230 / 400 AF
290 / 500 AK
400 / 690 AO
Schutzart Bestellzeichen
IP55 07
Bestellbeispiel:
Ein Zahnradpumpenaggregat der Baureihe UC (UC) mit einem Nennvolumenstrom von 0,06l/min (0,06) mit einem Betriebsdruck von 60 bar (60), mit
einer Synchrondrehzahl von 1500 min-1 (Bemessungsleistung 0,18 kW, Bemessungsstrom 0,65 A, Frequenz 50 Hz) bei einer Bemessungsspannung von
230/400 V (AF) in Schutzartausführung IP55 (07) und der Ausführungskennzahl B1 (B1) ergibt folgende Bestellnummer: UC 0,06 /60 AF 07 B1
Ausführungskennzahl
Standarddichtung FPM B1
techn. Daten Seite 4 B 3018
Zahnradpumpenaggregat UC und UD Zahnradpumpenaggregat UC und UD
6 71-3019-DE 1-3019-DE
Zahnradpumpenaggregat UD, Baureihe 2
55
10
5
39
20
11
B
120
100
5 15
124 (108*)
A
Y
80
Ø
16
2
(1
30
*)
234 (190*)
4848
125
150
Baureihe 2: Q nenn bis 10,8 l/min
Zahnradpumpenaggregat UC, Baureihe 2
Anschluss M30x1,5 für
Druckbegrenzungsventil
Sauganschluss
G 1/2" kann um
90° gedreht werden
Druckanschluss G 3/8"
G 1/2"
für Schraube M8x30
Druckanschluss G 1/2"
Sauganschluss G 1/2"
Ansicht Y
Technische Daten UC, Baureihe 2
Nennvolumen-
strom 1)
p=0 [l/min]
Betriebs-
druck
pmax [bar]
Flansch Maß
A
[mm]
Maß
B
[mm]
Gewicht
[kg]
1,0
140
80C120 116,5 90,5
10,0
200 11,2
1,6
45 63C120 7,5
180 80C120 13,5
2,3

liegend UD
Baureihe 2 A
Bestellbeispiel
Ein Zahnradpumpenaggregat der Baureihe UC (UC) mit einem Nennvolumenstrom von 1l/min (1) mit einem Betriebsdruck von 140 bar (140), der
Baureihe 2 (A), einer Synchrondrehzahl von 1000 min-1 (Bemessungsleistung 0,37 kW, einem Bemessungsstrom 1,22A, Frequenz von 50 Hz)
bei einer Bemessungsspannung von 230/400 V (AG) in Schutzartausführung IP55 (07) und einer Ausführungskennzahl B1 (B1) ergibt folgende
Bestellnummer: UC 1 /140 A AG 07 B1
Motorleistungsdaten 1)
Synchron-
drehzahl 1)
[min -1]
Bemessungs-
spannung
[V]
Bestell-
zeichen
1000 230 / 400
290 / 500
400 / 690
AG
AL
AP
1500 230 / 400
290 / 500
400 / 690
AF
AK
AO
1) �Diese Motorangaben beziehen sich auf Drehstrommotoren der Firma VEM.
Abweichungen bei Motoren anderer Hersteller sind möglich.
2) �Betriebsviskosität < 100 mm2/s und max. Betriebsdruck muss mit
Volumenstromrückgang um 30% gerechnet werden.
Schutzart Bestellzeichen
IP55 07
Ausführungskennzahl
Standarddichtung FPM B1
techn. Daten Seite 7 B 3018
Zahnradpumpenaggregat UC und UD Zahnradpumpenaggregat UC und UD
8 91-3019-DE 1-3019-DE
Zahnradpumpenaggregat UD, Baureihe 3
158
68
13
5
190
220
27
-G
 1
/2
˝
34
-G
 3
/4
˝
B
92
,1
-G
 1
/2
˝
85
,1
-G
 3
/4
˝ 20 20
68
180

6,70
8,80
Bestellbeispiel:
Ein Zahnradpumpenaggregat der Baureihe UC (UC) mit einem Nennvolumenstrom von 3,8 l/min (3,8) mit einem Betriebsdruck von 80 bar (80), der
Baureihe bis 36 l/min (B), einer Synchrondrehzahl von 1000 min-1, einer Bemessungsleistung von 0,75 kW, einem Bemessungsstrom von 2,43 A,
Frequenz von 50 Hz, bei einem Bemessungsstrom von 400 V (AG) in Schutzartausführung IP55 (07) und Ausführungskennzahl B1 (B1) ergibt folgende
Bestellnummer: UC 3,8 /80 B AG 07B1
Fortsetzung nächste Seite >
	     Benennung	 Maß	 Baugröße [l/min]	   Bestell Nr.
         	 Sauganschluss:
	   GE- Verschraubung	 G 1/2" - Ø 22	 UC/UD: 6; 8; 11,5 	 96-0223-0058
	   GE- Verschraubung	 G 3/4" - Ø 28	 UC/UD: 13,7 bis 36 	 96-0229-0058
	 Druckanschluss:
	   GE - Verschraubung	 G 1/2" - Ø 12	 UD: 6 bis 20,5 	 412-453W
	   GE - Verschraubung	 G 1/2" - Ø 15	 UC: 3,8 bis 36 	 96-0215-0058
	   GE - Verschraubung	 G 1/2" - Ø 18		  96-0218- 0058
	   GE - Verschraubung	 G 3/4" - Ø 12	 UD: 26; 30; 36 	 412-463W
	   GE - Verschraubung	 G 3/4" - Ø 15		  96-0246-0058
	   GE - Verschraubung	 G 3/4" - Ø 18		  412-413W
	   GE - Verschraubung	 G 3/4" - Ø 22		  96-0222-0058
	 Befestigungsschraube	 M 10 x 30 DIN 912		  95-1030-0912
	 Befestigungsschraube	 M 12 x 35 DIN 912		  DIN912-M12x35-8,8
	 Verschlussschraube für überzähligen Druckanschluss
	 Verschlussschraube	 G 1/2"		  95-0012-0908
	 Dichtring			   DIN7603-A21x26-Cu
	 Verschlussschraube	 G 3/4"		  95-0034-0908
	 Dichtring			   DIN7603-A27x32-Cu
Einzelkenngrößen, Baureihe 3, Fortsetzung von Seite 12
1) �Diese Motorangaben beziehen sich auf Drehstrommotoren der Firma VEM.
Abweichungen bei Motoren anderer Hersteller sind möglich.
2) Abweichungen auf Anfrage.
Zahnradpumpenaggregat UC und UD Zahnradpumpenaggregat UC und UD
14 151-3019-DE 1-3019-DE
Baureihe 2 und 3, einstellbar
12
6
M30x1,5
47
,5
Baureihe 1, einstellbar
Zubehör
Druckbegrenzungsventile (gesondert bestellen)
Baureihe 1, fest eingestellt
72
M
10
x1
10
Druckbegrenzungsventil, Baureihe 1, fest eingestellt
Verwendung Öffnungsdruck Bestell-Nr.
UC/UD 10 bar 24-2103-2382
15 bar 24-2103-2383
25 bar 24-2103-2384
30 bar 24-2103-2384
35 bar 24-2103-2385
50 bar 24-2103-2386
60 bar 24-2103-2401
Dichtring 95-1021-7603
Druckbegrenzungsventil, Baureihe 1, einstellbar
Verwendung Betriebsdruck Bestell-Nr.
UC/UD   0 - 20 bar 24-2103-2121
20 - 60 bar 24-2103-2122
37
M
10
x1
10
S W14
11
75
Druckbegrenzungsventil, Baureihe 2 und 3, einstellbar
Verwendung Betriebsdruck Bestell-Nr.
UC 3 - 10 bar 24-2103-3076